
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900182

182

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 261-2022-09AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: COOPERATIVA DE
PESCADORES E AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DE PEDRA DO CAVALO - COOPELAGO.
Aditar Contrato nº 168-2020-09C, firmado em 02/03/2020. Fica estabelecido que o
contratante deverá pagar a contratada pelo reequilíbrio econômico, referente aos itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,15,17,18 e 19, o valor de R$ 223.384,30, correspondente a
aproximadamente 13,80% do valor global do contrato, passando o valor atualizado do
contrato para R$ 1.841.719,30. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 143-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 116-2021
CONTRATO: 243-2022-09C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA. OBJETO: Aquisição complementar
de gêneros alimentícios destinados a execução do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE através da Secretaria Municipal de Educação. ASSINATURA DO CO N T R AT O :
01/07/2022. VALOR: R$ 515.200,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 143-2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116-2021

OBJETO: Aquisição complementar de gêneros alimentícios destinados a execução do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE através da Secretaria Municipal de
Educação. Homologação: 01/07/2022. Vencedores: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA
LTDA. VALOR: R$ 515.200,00.

Feira de Santana, 18 de julho de 2022
ANACI BISPO PAIM

Gestora do Fundo Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 89-2022-09L

RDC PRESENCIAL Nº 72-2022-RDC

Objeto: Contratação integrada de empresa de engenharia para a execução de quadras
poliesportivas, reforma de quadras e construção de pátio coberto em diversas escolas
municipais, subdivididas em 3 lotes. Tipo: Técnica e Preço. Data: 02/09/2022, às 08h30.
Local: Salão de Licitações, situado na Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana - Bahia. Edital
no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às
17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8376.

Feira de Santana, 18 de julho de 2022.
PETRONIO RODRIGUES DE LIMA ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

Menor preço por item / Modo de disputa (aberto)
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 29/07/2022, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Aquisição de
materiais elétricos destinados a manutenção da rede de iluminação pública no município
de Filadélfia-ba. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados
no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

Menor preço por item / Modo de disputa (aberto)
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 01/08/2022, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Contratação
de empresa especializada para manutenção de veículos e maquinas com serviços de
tornearia no município de Filadélfia-ba. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Menor preço por item / Modo de disputa (aberto)
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 28/07/2022, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para aquisição de
hortifrutigranjeiros para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Outras. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php

Filadelfia/Ba, 18 de Julho de 2022.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 863/2022
O Município de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, que EM VIRTUDE DO

FERIADO DO DIA 22/07/2022, a data do certame fica adiada para 29/07/2022, às 09:00
horas, no mesmo local.

Mais informações através do telefone (77) 3616-2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.635/2022
Objeto: Contratação de empresa e/ou pessoa física para transporte dos alunos da Educação
Básica da rede Municipal e estadual de ensino e professores se for o caso, quanto aqueles que
dependem do transporte para etapas não atendidas por rede própria deste município da zona
rural, assentamentos e/ou acampamentos, pertencentes a este município de Formosa do Rio
Preto/BA .
Tipo menor preço por item/rota. Data da Sessão: 05 de agosto de 2022, às 08:30h (horário
local). Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Bahia, s/n,
Centro, Formosa do Rio Preto-BA.

O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações, situado no Prédio da Prefeitura,
na Praça da Matriz, nº 22, Centro. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-
2112/2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.636/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria voltada para a
administração de tributos e rendas, conforme objeto do edital 019/2022. Tipo menor preço
global. Sessão: 02/08/2022, 09:00h. Local: Sala de reuniões, Prefeitura Municipal, Praça da
Matriz, nº 22, Centro, Formosa do Rio Preto-BA.

Edital no endereço citado. informações no telefone (77) 36162125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

O Município de Gongogi, por intermédio da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 22/2022- objeto - Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de
informática com reposição de peças, destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do município de Gongogi. Com abertura prevista para o dia 29/07/2022 as 8:00
horas. Maiores Informações no email dpgongogi@gmail.com

Gongogi -BA, 18 de julho de 2022.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

O Município de Gongogi por intermédio da sua Comissão de Permanente de
Licitação, torna público a quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço n° 02/2022 Objeto - Contratação de empresa sob o regime
de execução de menor preço por Empreitada global, para Construção do remanescente da
Obra da quadra coberta com vestiário Padrão FNDE no Distrito Santa Irene conforme o
termo de compromisso 11273/2014 firmado em Ministério da Educação e o município de
Gongogi. Com abertura prevista para o dia 03/08/2022 as 09:00. Maiores informações por
email dpgongogi@gmail.com.

Gongogi, 18 de Julho de 2022.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9-22TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preços nº 009-22TP-PMG, cujo objeto é a "Contratação de empresa
com material e mão de obra destinado a construção de cisternas em placas com
capacidade de 16000 litros, em localidades da zona rural do município de Guan a m b i - BA " .
Data: 09/08/2022 às 08h30, no salão do prédio do Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça
Henrique Pereira Donato, 90 - Centro Administrativo, Guanambi-BA.

O Edital e anexos ficarão disponíveis para consulta e/ou impressão no endereço
eletrônico: http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; maiores
informações através do e-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

Dia 03/08/22 às 8:30h. Objeto: aquisição de materiais de expediente, didáticos,
escritório, artesanato e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias.
Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.

Informações: na prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 15 de julho de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 01 de Agosto de 2022
às 08h30min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de
material esportivo para atender as demandas da Diretoria Municipal de Esporte e da
Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme especificações constantes no Anexo I.
Maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone
Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 157/2022 - Processo Administrativo nº.
008/2022 - Chamada Pública/Credenciamento nº. 002/2022-CPL/FMS/BA -
CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde;
CONTRATADA: DUSQ CONSULTORIA BIOMÉDICA LTDA; OBJETO: Acréscimo de até 25%
(vinte e cinco por cento); FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § 1º da Lei Federal nº
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pela Contratada: Duílio Santos Quinteiro.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 158/2022 - Processo Administrativo nº.
008/2022 - Chamada Pública/Credenciamento nº. 002/2022-CPL/FMS/BA -
CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde;
CONTRATADO: LABOMAC ANALISES LABORATORIAIS LTDA; OBJETO: Acréscimo de até
25% (vinte e cinco por cento); FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § 1º da Lei Federal nº
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pela Contratada: Simaya Madayl Lima de Macedo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-19T00:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




